1715.
1295 Februar 23. (die Cinerum) Parisiis.

Bhilipp IV., Rinig u Franfreid), ertheilt den Rouflenten von Liibed, Gothland, Rige, Kampen,
Hamburg, Wismar, Roftod, Straljund und Elbing Handelsfreifeit in feinen Landen, mit AUusnahme
Gnglijher, Sdhottifder und Jrifher Waaren und unter dem Vorbeholt, fihh der Sdiffe der gemannten
Gtddte in feinem Rriege gegen England zu Hedienen.

Ph. dei gracia Francie rex portuum maritiimJorum?') custodibus omnibusque bailliuis et
iusticiariis regni nostri, ad quos presentes littere peruenerint, salutem. Scire vos volumus,
quod placet nobis, vt burgenses et gentes villarum et locorum subsequencium, videlicet de
Lubeque, de Gotlande, de la Rigue, de Campen, de Hambourc, de Huissemaire, de Rostoc, de
Stralessont et de Euilgue, ac eciam quoscumgque alios mercatores mare Theutonicum frequen-
tantes eundo in Flandriam et exinde redeundo, tam per terram, quam per mare, in portibus,
villis et locis regni nostri, in quibus mercari consueuerunt, coustumas et denaria sua soluendo
commercia omnimoda valeant excercere (1), hoc adiecto, quod gentes et mercatores huinsmodi
in portibus, villis et locis predictis seu eciam in quibuscunque aliis regni nostri lanas, coria
nec eciam quasuis aliag mercaturas Anglie, Scocie, Ybernie, uel cuiuscunque fuerint, nec eciam
merces quascunque predictarum uel aliarum parcium, que essent Anglicornm, non afferent
nec eciam per mare prouchent quogquo meodo; quas quidem mercaturas, si aliquis ipsorum
contra hoc facere presumpserit, tanquam nobis commissas nostris commeodis volumus applicari,
ad aliam penam contra in hac parte delinquentes, quociens nobis placuerit, processuri. Or-
dinantes insuper, quod predictorum burgensium et mercatorum naues et vasa per mare cur-
rencia, ad guerram, quam habemus, profutura, de quibus gentibus nostris ad hec deputatis
viderit (I) expedire, empcione uel locacione, juxta quatuor proborum hominum arbitrium,
quorum duo ab illis, quorum erunt naues et vasa huiusmodi, et alii duo a nostris eligentur
gentibus, ad opus nostrum poterunt retineri. Qui vero burgenses et mercatores omnes et
singuli aliquas mercaturas in Angliam ducere nec eiusdem patrie quibusuis personis, in quocungue
loco hoc existat, sub pena expressa superius sic facientibus a nobis infligenda, vendere non
valebunt. Actum Parisiis, die Cinerum, anno domini millesimo dugentesimo nonagesimo quarto.?)

") maritinorum. Otiginal. 2) wegent der Butheilung zu 1295 vergl. Hanf. Wek-Bud I S. 403 Nr. 1173.

Giegelbrudftiid an der aus dem Pergament gejthuittenen Pregel anbingend.